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GRUNDSTUDIUM
ALLGEMEINE BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE

001 I Einfithrung, Grundlagen, Produktion
VU 4: Mi 8.00— 9.30 Uhr la 227 Grifer
Do 11.30—13.00 Uhr
VU 4: Di 15.00—16.30 Uhr 1b 212 Schaefer
Do 11.30—13.00 Uhr
VU 4: Di 16.45—18.15 Uhr 1c¢
Do 9.45—11.15 Uhr
002 II  Beschaffung, Lagerwesen, Absatz
VU 4: Di 8.00— 9.30 Uhr 2a 1408 Nowadk
Fr  8.00— 9.30 Uhr
VU 4: Mi 11.30—13.00 Uhr 2b
Fr 9.45—11.15 Uhr
VU 4: Di 15.00—16.30 Uhr ¢ Tl Tenfelde
Do 11.30—13.00 Uhr
003 III  Finanzierungen
VU 4: Mo 9.45—11.15 Uhr 3a 227 Grifer
Do 8.00— 9.30 Uhr
VU 4: Mo 8.00— 9.30 Uhr 3b
Do 9.45—11.15 Uhr
004 IV  Investitionen
VU 2: Mo 11.30—13.00 Uhr 4a 227 Grifer
VU 2: Mi 9.45—11.15 Uhr 4b
VU 2: Mi 11.30—13.00 Uhr 4 ¢
RECHNUNGSWESEN
021 I Buchhaltung und Bilanz
VU 4: Di 11.30—13.00 Uhr 1a 210 Nowack
Do 8.00— 9.30 Uhr
VU 4: 1b NN
VU 4: 1c
022 11 Bilanzanalyse und Bilanzkritik
VU 4: Mi 9.45—11.15 Uhr 2a 1408 Nowack
Fr 9.45—11.15 Uhr
VU 4: 2b Knievel
VU 4: Mi 15.00—16.30 Uhr 2¢ 214 Steuer
Do 15.00—16.30 Uhr 211
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023  III Industrielles Rechnungswesen

VU 4: Di 18.30—20.00 Uhr 3a 215 Schaefer
Fr 9.45—11.15 Uhr
VU 4: Mo 16.45—18.15 Uhr 3b 212 Kiirpick

Fr 16.45—18.15 Uhr

ALLGEMEINE VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE
041 I Einfithrung, Grundlagen, Lenkungs-

systeme
VvU 2: Mo 8.00— 9.30 Uhr la 212 Bartels
VU 2: Mo 9.45—-11.15 Uhr 1b
VU 2: Mi 9.45—11.15 Uhr lc
042 11 Volkseinkommen, Kreislauf
VU 2: Fr 9.45—-11.15 Uhr 2a 1101 Bartels
VU 2: Di 11.30—13.00 Uhr 2b
VU 2: Di 9.45—11.15 Uhr 2c
043 III Geld und Wihrung
VU 4: Mo 11.30—13.00 Uhr 3a 212 Bartels
Mi 11.30—13.00 Uhr
VU 4: 3b NN
VU 4: 4a
VU 4: 4b
VU 4: 4c¢
044 IV  Preis- und Verteilungstheorie
VU 4: Mi 9.45—11.15 Uhr 4a 211 Herold
Fr 8.00— 9.30 Uhr
VU 4: Mi 8.00— 9.30 Uhr 4b
Fr 9.45—-11.15 Uhr
VU 4: Di 18.30—20.00 Uhr 4c 210 Jilke
Mi 15.00—16.30 Uhr
VU 4: 5a NN
VU 4: 5b
VU 4: 5c
WIRTSCHAFTSRECHT

061 I Wirtschaftsprivatrecht
(BGB, HGB ohne Gesellschafts-
und Wertpapierrecht)
VU 4: Di 9.45—11.15 Uhr 1a 215 Dietrich
Do 9.45—11.15 Uhr
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POTTSCHMIDT /ROHR

Rechtsgrundlagen
fiir den Kaufmann

Best.-Nr. 44401
DM 12,80

POTTSCHMIDT /ROHR

Allgemeines Schuldrecht
fiir den Kaufmann

Best.-Nr. 44402
DM 12,80

POTTSCHMIDT /ROHR

Vertrage des Kaufmanns

und Wettbewerbsrecht

Best.-Nr. 44403
DM 14,80

MAIBERG

Gesellschaftsrecht

Best.-Nr. 44405
DM 16,80

GROSSMANN /SCHNEIDER

Arbeitsrecht

Best.-Nr. 44 406
DM 16,80

STOLLFUSS

STUDIEN
BUCHER

fur Wirtschaft und Verwaltung

Herausgegeben von Friedrich Schneider
Rektor der Hochschule fiir Wirtschaft der Freien Hansestadt Bremen

und Dr. German Wegmann
Leiter der Staatlichen Hsheren Wirtschaftsfachschule Bielefeld

Die neue Reihe ,Studienblicher fur Wirtschaft und Ver-
waltung” hilft dem Studierenden und ebenso dem Prak-
tiker im Beruf, schnell und zuverlassig die in seinem
Arbeitsgebiet notwendigen Fahigkeiten zu erwerben.
Gleichzeitig will die Buchreihe die theoretischen Grund-
lagen vermitteln und dazu verhelfen, dieses Wissen in
der Berufspraxis erfolgreich einzusetzen.

StollfuB-Studienblicher erreichen beide Ziele durch:

4 Konzentration auf Fragen der Praxis

& Wissenschattliche Zuverlissigkeit

4 Einpriagsame Darstellung mit instruktiven
Beispielen

Keine Belastung mit theoretischen, aber fiir die
Praxis nicht bedeutungsvollen Streitfragen

& Ubersichtliche Gliederung

STOLLFUSS VERLAG BONN



VU 4: Mo 9.45—11.15 Uhr 1b 210 Sander, Joh.
Fr  9.45—11.15 Uhr
VU 2: Do 8.00— 9.30 Uhr 1c 211 Winter

062 IT  Wirtschaftsprivatrecht

Fortsetzung

VU 4: Di 15.00—16.30 Uhr 2a 1408 Dietrich
Do 13.15—14.45 Uhr

VU 4: Mo 15.00—16.30 Uhr 2b
Di 13.15—14.45 Uhr 1101

VU 4: Mo 16.45—18.15 Uhr 2¢ 1408

Do 11.30—13.00 Uhr

STEUERRECHT

063 I Allgemeines Steuerrecht
VU 2: Mo 11.30—13.00 Uhr 1a 214 Dietrich
VU 2: Fr 11.30—13.00 Uhr 1b Sander, K.
VU 2: Mo 13.15—14.45 Uhr 1c Dietrich

064 II Einkommensteuerrecht

VU 4: Mo 9.45—11.15 Uhr 2a 1408 Sander, K.
Fr  9.45—11.15 Uhr 1101

VU 4: Mo 8.00— 9.30 Uhr 2b
Mi 9.45—11.15 Uhr

VU 4: Mi 11.30—13.00 Uhr 2c

Fr 8.00— 9.30 Uhr

WIRTSCHAFTSMATHEMATIK
071 [ Differential- und Integralrechnung,
Finanzmathematik
VU 6: Di 8.00— 9.30 Uhr 1a 210 Schulze

Mi 9.45—11.15 Uhr
Do 9.45—11.15 Uhr

VU 6: Mo 8.00— 9.30 Uhr 1b 210 Miisgens
Do 15.00—16.30 Uhr
Fr  8.00— 9.20 Uhr

VU 6: Mo 16.45—18.15 Uhr b 214 Simons
Di 8.00— 9.30 Uhr
Do 8.00— 9.30 Uhr
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072 I1
Matrizen
VU 6: Di
Mi
Do
VU 6: Di
Mi
Do
VU 6: Di
Mi
Do
STATISTIK
073 III  Statistik
VU 4: Di
Fr
VU 4: Do
Fr

ELEKTRONISCHE DATENVERARBEITUNG

Kombinatorik, Determinanten,

13.15—14.45 Uhr
8.00— 9.30 Uhr
8.00— 9.30 Uhr
16.45—18.15 Uhr
15.00—16.30 Uhr
15.00—16.30 Uhr
18.30—20.00 Uhr
16.45—18.15 Uhr
16.45—18.15 Uhr

11.30—13.00 Uhr
8.00— 9.30 Uhr
8.00— 9.30 Uhr
11.30—13.00 Uhr

081 II  Einfithrung in die elektronische
Datenverarbeitung
VU 4: Di 11.30—13.00 Uhr

Do 9.45—11.15 Uhr

VU 4:
VU 4:

ENGLISCH

091 I Kurs zur Erlangung des

Grundscheines

U 4: Mo 9.45—11.15 Uhr
‘Di 13.15—14.45 Uhr
U 4: Mo 11.30—13.00 Uhr
Mi 11.30—13.00 Uhr
U 4: Mo 8.00— 9.30 Uhr
Mi 9.45—11.15 Uhr
U 4: Di 8.00— 9.30 Uhr
Mi 8.00— 9.30 Uhr
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2b

3b

2b
2c

la

1b

1.C

1408

215
212

212

1408

215

220

Feierabend

Vogt

Schulze

Herold

Vogel

Fink



HAUPTSTUDIUM
THEMENKREIS: BETRIEBSFUHRUNG (BF)

201 VI  Fertigungsplanung und Fertigungs-

steuerung F/U
vU 6
202 V  Integrierte Unternehmens-
planung F/U
VU 4: Mo 11.30—13.00 Uhr 5 220
Mi 11.30—13.00 Uhr 210
203 VI Seminar F/U
Mi 9.45—11.15 Uhr 221

THEMENKREIS: BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE (BW)

151 III- Betriebswirtschaftliche Steuerlehre
VI (Grundlagen) W
VU 2: Do 11.30—13.00 Uhr 215

THEMENKREIS: ELEKTRONISCHE
DATENVERARBEITUNG (EDV)

501 III  Grundlagen der Organisation und

EDV-Organisation F/U
VU 4: Di 9.45-11.15 Uhr 3 211
Do 11.30—13.00 Uhr

VU 2: Di 16.45—18.15 Uhr 5
502 III  Programmierlogik W

vU 3 211
503 IV Programmiersprachen %Y

vU 4 211
504 V  Systemanalyse F/U

VU 4: Di 8.00— 9.30 Uhr 5 211

Fr 11.30—13.00 Uhr

THEMENKREIS: FREMDSPRACHEN (FS)

701 Economics and Business
English W
VU 4: Mo 16.45—18.15 Uhr 211
Mi 15.00—16.30 Uhr
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Schneider

Schaefer

Schaefer

Nowack

Herold

Jilke

Nahold

Nahold

Herold

Fink




702

703

704

705

706

Economic, Social, political and
phil. texts w
U

Francais 1 W
fiir Anfanger

U

Francais 11 W
fiir Fortgeschrittene

U

The USA: History, political, social
and economic structure W
V 2: Di 11.30—13.00 Uhr

The influance of American and
British English upon the language
of German economics W
S 2: Mo 18.30—19.15 Uhr

THEMENKREIS: MARKETING (MA)

401

402

403

404

405

406

407

408
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III

111

11

v

IV

v

VI

Vertriebspolitik F/M
VU 2: Mo 15.00—16.30 Uhr

Produkitpolitik F/'M
VU 2: Di 15.00—16.30 Uhr

Marktforschung I F/M
VU 2: Do 13.15—14.45 Uhr

Marktforschung II F/M
VU 2: Do 15.00—16.30 Uhr

Werbung F/M
VU 4: Mo 13.15—14.45 Uhr
Di 16.45—18.15 Uhr

Internationales Marketing F/M

vU
Marketing-Seminar F/M
Marketing-Seminar F/'M

S 4: Mo 11.30—13.00 Uhr
Di 13.15—14.45 Uhr

211

211

211

211

215

210

215

210

214

210

210

210

210

NN

NN

NN

Fink

Fink

Weeser-Krell

Weeser-Krell

Weeser-Krell

Weeser-Krell

Weeser-Krell

NN

NN

Weeser-Krell



409

Public Relations
vU

210

THEMENKREIS: MATHEMATIK/STATISTIK (MS)

a51

552

553

554

555

THEMENKREIS: PERSONALFUHRUNG) (PF)

301

302

303

304

305
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IV

IV

IV-
VI

111

111

IAY

Statistische Entscheidungs-

verfahren F/M+ F/U

VU 2: Do 11.30—13.00 Uhr

Operations research I
VU 2: Do 9.45—11.15 Uhr

Operations research II
VU 4: Di 15.00—16.30 Uhr
Do 13.15—14.45 Uhr

Ubungen zu statistischen
Entscheidungsverfahren
U2: Di 945-11.15 Uhr

Wahrscheinlichkeitsmodelle
in der Wirtschaft
VU 2: Do 16.45—18.15 Uhr

Allgemeine und angewandte

Soziologie

V 4: Di 16.45—18.15 Uhr
Do 9.45—11.15 Uhr

Allgemeine Psychologie
A%

Angewandte Psychologie
v

Personalwesen

(Schwerpunkte der praktischen

Personalarbeit)
VU 4: Mo 18.30—20.00 Uhr
Mi 13.15—14.45 Uhr

Ausbildungswesen
V 4: Di 15.00—16.30 Uhr
Do 9.45—11.15 Uhr

F/U

F/u

F/P

E/P
FiP

F/P

F/P

210

211

214

212

215

220

220

220

210

220

Schulze

- Nowadk

Vogt

Schulze

Miisgens

Feierabend

NN

NN

Strobel

Feierabend
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FUR IHR

UDIUM

liefere ich rasch und zuverlassig alle
deutschen und ausléandischen Blcher.

FR ITZ HARU N G HAU S EN Buchhandlung, Paderborn,

GiersstraBe 29 (an der Ampel), Telefon 23437  Sie bestellen — Ich liefere gern und schne




306

307 VI

THEMENKREIS: RECHNUNGSWESEN (RW)
251 IV Moderne Planungsrechnung fiir

252 VI

Methoden des betrieblichen
Ausbildungswesens
SU 2: Mi 8.00— 9.30 Uhr

Seminar
5 4: Mi 11.30—13.00 Uhr
Do 11.30—13.00 Uhr

produzierende Unternehmen
VU 4: Mo 9.45—-11.15 Uhr
Fr 11.30—13.00 Uhr

Bilanzen
(Fortsetzung)
VU 2: Mo 18.30—20.00 Uhr

F/P

F/U

F/U

THEMENKREIS: STEUERRECHT (STR)

651

652

653 VI

Spezielles Steuerrecht I

(KST, GewSt)

VU 4: Di 8.00— 9.30 Uhr
Do 8.00— 9.30 Uhr

Spezielles Steuerrecht II
VU 4: Di 9.45—11.15 Uhr
Do 9.45—11.15 Uhr

Lohnsteuerrecht
VU 2: Mo 11.30—13.00 Uhr

W

F/P

215 Hambusch

214 Feierabend

4 220 Schaefer

6 212  Kiirpick

215 Sander, K.

214 Sander, K.

6 1101 Sander, K.

THEMENKREIS: VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE, -POLITIK (VW)

101 VI

102

103
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Makrodtkonomie
(Geldtheorie und Geldpolitik)
VU 2: Mo 13.15—14.45 Uhr

Kredit- und Wihrungspolitik
5 2: Mo 16.45—18.15 Uhr

Die Deutsche Bundesbank
VU 2: Mo 16.45—18.15 Uhr

W

215 Taenzer

215 Warlo

210 Abels
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THEMENKREIS: ALLGEMEIN-WISSENSCHAFTLICHE

801

802

803

804

WAHLPFLICHTFACHER (WP)

Wissenschaft und Sinnfrage
S 2; Mi 18.30—20.00 Uhr

Zeitungssprache
5 2 Do 15.00—16.30 Uhr

Wirtschaftsrhetorik
U

Verkaufs- und Verhandlungs-
technik
U

W

W

\%

W

THEMENKREIS: WIRTSCHAFTSRECHT (WR)

601

602

603

604

605

606

607
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11

IV

Wertpapierrecht
V2 Fr 15.00—16.30 Uhr

ZivilprozeB- und Zwangs-
vollstreckungsrecht fiir
Kaufleute

N2 Di 15.00—16.30 Uhr

Wettbewerbsrecht
Nz Di 11.30—13.00 Uhr

Arbeitsrecht
VU 4: Mo 8.00— 9.30 Uhr
Fr 8.00— 9.30 Uhr

Kreditabsicherung
V2 Mi 15.00—16.30 Uhr

Gesellschaftsrecht
ViZs Di 15.00—-16.30 Uhr

W

F/M

E/P

215

215

215

215

215

211

215

220

215

210

Kiilpmann

Michels

NN

Born

Safarovic

Seelmann

Dietrich

Bernemann

Weber

Witting
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